
Информационный выпуск органов местного самоуправления 9 (408), 23 марта 2017 г. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

14 марта 2017 г.                                     №135

О внесении изменений в Устав Муни-

ципального образования Муниципаль-

ный округ № 65

В соответствии с Федеральным законом 

от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуп-

равления в Российской Федерации», Зако-

ном Санкт – Петербурга от 23 сентября 

2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге» 

Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в 

Устав Муниципального образования Муни-

ципальный округ № 65, утвержденный 

Решением Муниципального совета от 07 

декабря 2009 № 50 и зарегистрированный в 

ГУ Министерства юстиции РФ по Санкт-

Петербургу и Ленинградской области 14 

января 2010 № RU 781640002010001:

1.1. Пункт 2 статьи 37 изложить в 

следующей редакции: 

«2. Количественный состав ИКМО МО 

№65 – 8 человек.».

2. Настоящее Решение подлежит офици-

альному опубликованию после его госуда-

рственной регистрации и вступает в силу 

после его официального опубликования.

Глава 

Муниципального 

образования                            А.Ю. Белов

5

созыв

 2014-

2019

Решение Муниципального совета 

Муниципального образования 

Муниципальный округ  № 65 "О 

внесении изменений в Устав 

Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65" от 

14.03.2017 г. № 135 

зарегистрировано в Главном 

управлении Министерства 

юстиции Российской Федерации 

по Санкт-Петербургу
20 марта 2017 года
государственный 

регистрационный номер: 

RU781640002017001



№ 9 (408), 23 марта 2017 г. 

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением 
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации 
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781. 
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Егорова М.В.. 
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1; тел./факс: (812) 
341-03-82.
Отпечатано: ООО «А-плюс». Адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский 
пр., д. 40 ИНН 7813447341 КПП 781301001
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно. 
Подписано в печать 23.03.2017 в 12.00 по графику, в 14.00 фактически.

2 № 9 (408), 23 марта 2017 г. 

ГОРОД ПОЛУЧИТ 
НОВЫЙ ГЕНПЛАН

В Большом зале Мариинского двор-
ца 16 марта состояласьВторая научно-
практическая конференция «Подготовка 
Генерального плана Санкт-Петербурга 
на 2019 – 2043 годы и планирование 
развития агломерации». До начала марта 
во всех районах проходили слушания по 
изменениям, которые планируется 
внести в Генплан. По их итогам горожа-
не могли подать любые поправки к глав-
ному документу градостроительного 
развития.

Петербургские парламентарии тем 
временем продолжают «шлифовать» 
законодательную базу. На очередном 
заседании они решили, что доклад о 
реализации Генерального плана, кото-
рый ежегодно предоставляется Законо-
дательному собранию правительством 
города, требует более детальной прора-
ботки. В соответствии с принятым в 
первом чтении законопроектом этот 
документ должен содержать количес-
твенные сведения обо всех изменениях в 
проектах планировки территорий, раз-
мещении объектов регионального зна-
чения и достигнутых показателях обес-
печенности населения объектами соци-
альной и транспортной инфраструкту-
ры. Все эти цифры необходимо будет 
давать в сравнении с аналогичными 

данными за весь период начиная с 2008 
года.

По мнению главы петербургского 
парламента Вячеслава Макарова («Еди-
ная Россия»), новые правила позволят 
существенно повысить эффективность 
работы по дальнейшему развитию горо-
да: «Мы сможем в деталях понять, какие 
цели и задачи территориального плани-
рования Петербурга успешно достигну-
ты, а где есть отставание или дисбаланс. 
Это крайне важно для гармоничного 
развития городской среды. Ведь Гене-
ральный план – это не сиюминутная 
схема, а наследство, которое мы оставим 
будущим поколениям. Он немыслим без 
учета новейших научных подходов в 
большинстве отраслей, без концепции 
«умного города», в котором строит-
ельство транспортной, коммунальной и 
социальной инфраструктуры будет идти 
планомерно и сбалансированно».

Кроме того, народные избранники 
одобрили законопроект, который сдела-
ет более прозрачной работу одного из 
ключевых органов городской системы 
реализации градостроительной полити-
ки – комиссии по землепользованию и 
застройке Санкт-Петербурга. Именно 
эта комиссия готовит проекты правил 
застройки Северной столицы и дает 
рекомендации о предоставлении разре-
шений на отклонение от предельных 
параметров строительства.


